М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

( М И Н П Р О С В Е Щ Е Н И Я  РОССИИ)

П Р И К А З

« 23 » апреля_________2021 г. № 208

Москва

О федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении
высшего образования «Волгоградский государственный социально

педагогический университет»

В соответствии с пунктом 32 Порядка создания, реорганизации,

изменения типа и ликвидации федеральных государственных учреждений,

а также утверждения уставов федеральных государственных учреждений

и внесения в них изменений, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 июля 2010 г. №  539, подпунктом 4.3.2 Положения

о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. №  884,

а также с учетом ходатайства федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Волгоградский

государственный социально-педагогический университет» от 8 апреля 2021 г.

Лг2 01-226-515 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый устав федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Волгоградский

государственный социально-педагогический университет» в новой редакции

(далее соответственно -  устав, учреждение).

2. Ректору учреждения Короткову А.М. в срок до 10 мая 2021 г. обеспечить

государственную регистрацию устава в порядке, установленном законодательством

О Волнирадеком ГСПУ * 09

2

Российской Федерации, и представить в Департамент развития инфраструктуры

(Гордиенко Н.В.) и Департамент подготовки, профессионального развития

и социального обеспечения педагогических работников (Милёхин А.В.) копии

устава, заверенные в установленном порядке.

3. Признать утратившим силу устав университета, зарегистрированный

инспекцией Федеральной налоговой службы по Дзержинскому району г. Волгограда

16 ноября 2018 г. за государственным регистрационным номером 2183443668076,

с изменениями, зарегистрированными инспекцией Федеральной налоговой службы

по Дзержинскому району г. Волгограда 5 ноября 2019 г. за государственным

регистрационным номером 2193443543742, 10 февраля 2020 г.

за государственным регистрационным номером 2203400046364, 6 мая 2020 г.

за государственным регистрационным номером 2203400373273, 8 мая 2020 г.

за государственным регистрационным номером 2203400385681, основной

государственный регистрационный номер 1023403449684, с момента

государственной регистрации устава.

4. Признать утратившим силу с момента государственной регистрации устава

приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 8 мая 2020 г.

№2 1 3  «О внесении изменений в устав федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Волгоградский

государственный социально-педагогический университет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра А.В. Николаев

О Волгоградском ГСГТУ - 09